[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16  октября 2017 г.  № 388-Р
Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Сельское поселение Караул»
на 2018-2020 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации сельского поселения Караул  от 01 октября 2013 г. №64-П «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации программ на территории  муниципального образования «Сельского поселения Караул» в рамках перехода на программный бюджет, Администрация сельского поселения Караул:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «Сельское поселение Караул» (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее распоряжение  в Информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Сельское поселение Караул».

3.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
И.о. Руководителя  Администрации

сельского поселения Караул                                                                   Д.В. Яптунэ
Приложение №1  к Распоряжению Администрации

сельского поселения Караул от «16» октября 2017 г. № 388–Р

Перечень

муниципальных программ муниципального образования «Сельское поселение Караул»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Соисполнители муниципальной программы (
	Основные направления реализации муниципальных программ

	1
	Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения

Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района хлебом по доступной  цене на 2018-2020 годы
	Отдел экономики, муниципального заказа и сельского хозяйства

Администрации сельского поселения Караул
	-
	     1. Создание условий по обеспечению хлебом по доступной цене жителей сельского поселения Караул;

	2
	Развитие управления и распоряжения муниципальным имуществом на 2018-2020 годы
	Отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул
	-
	1. Подпрограмма «Поселок – наш дом»

     1.1. Приобретение и доставка строительных материалов для осуществления ремонта объектов муниципальной собственности.
      1.2. Расходы на ремонтные работы с подрядными организациями и по оплате  договоров гражданско – правового характера на выполнение работ и оказанию услуг.

	3
	Благоустройство территории и создание условий для безопасного и комфортного функционирования объектов муниципальной собственности сельского поселения Караул на 2018-2020 годы
	Отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул
	-
	       1. Возмещение убытков от эксплуатации общественных бань;

       2. Содержание сети уличного освещения;

       3. Прочие мероприятия по благоустройству.

	4
	Развитие транспортно – дорожной деятельности» на 2018-2020 годы
	Отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул
	-
	        1. Содержание улично-дорожной сети "Дудинка-Караул-Воронцово" на участке в с. Караул.

        2. Софинансирование мероприятий на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы Красноярского края»;

        3. Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения в соответствии с заключенными соглашениями.

	5
	Развитие молодежной политики и спорта на территории сельского поселения караул на 2018-2020 годы.

	Администрации сельского поселения Караул
	-
	      1.Обеспечение развития массовой физической культуры;

      2. Развитие социально – экономического, общественно – политического и культурного потенциала молодежи;

      3. Создание условий для формирования культуры здорового образа жизни молодого поколения.

	6
	Развитие отрасли культуры на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» на 2018-2020 годы.

	Администрация сельского поселения Караул
	МКУК «Центральная библиотечная система» сельского поселения Караул;

МКУК «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул;

МКУ ДО «Детская школа искусств» сельского поселения Караул
	1. Совершенствование системы  информационно -

библиотечного обслуживания;

      2 .Обеспечение условий для художественного и народного  творчества, совершенствование культурно-досуговой     деятельности.

3.Поддержка и развитие образовательных учреждений   в сфере культуры;

	7
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сельского поселения Караул на 2018-2019 годы.
	Администрация сельского поселения Караул

	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны в п. Носок сельского поселения Караул, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности

	8
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» на 2018-2020 годы.
	Администрация сельского поселения Караул

	       1. Приобретение информационного материала.

       2. Проведение  учебных тренировок  с  персоналом  учреждений культуры и образования  поселения по вопросам предупреждения террористических  актов  и правилам поведения при их возникновении